КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _______________________2022 г. № _____________

О внесении изменений в приказ комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 22.06.2015 № 31 «Об утверждении порядка рассмотрения заявок на получение права пользования участками недр местного значения для геологического изучения недр»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. В порядок рассмотрения заявок на получение права пользования участками недр местного значения для геологического изучения недр, утвержденный приказом комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 22.06.2015 № 31, внести следующие изменения:
- в пункте 1.1 слова «для целей поисков и оценки подземных вод объемом до 500 куб. м/сут., используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности, либо объектов сельскохозяйственного назначения» исключить;
- в  четвертом абзаце пункта 1.3 слова «а также поисков и оценки подземных вод, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения, заявленный объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки,» исключить;
- в пункте 4 слова «а также для целей поисков и оценки подземных вод,
используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения, заявленный объем которых составляет не более 500 кубических метров в сутки,» исключить;
- в пункте 4.1 слова «а также для целей поисков и оценки подземных вод, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности, либо объектов сельскохозяйственного назначения, заявленный объем которых составляет не более 500 кубических метров в сутки,» исключить;
- в пункте 4.2 слова «а также для целей поисков и оценки подземных вод, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения, заявленный объем которых составляет не более 500 кубических метров в сутки,» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета                                                             А.В. Савченко

[bookmark: _GoBack]